УТВЕРЖДАЮ

	Директор НФ ФГУП «ЦентрИнформ»

____________________ Н.С.Южанин

«05» апреля 2012 года

О Б Р А З Ц Ы:

1) Договора о выдаче сертификата

 на сопровождение средств защиты информации и

выполнении сопровождения средств защиты информации;
2) Акта о передаче Сертификата
на сопровождение средств защиты информации
к договору о выдаче сертификата

 на сопровождение средств защиты информации и

выполнении сопровождения средств защиты информации.
Договор от  ___.___.201_  № ________
____________________________________________________________, далее Заказчик, в лице ___________, действующего на основании _________________________________________, с одной стороны, и

Федеральное государственное унитарное предприятие «ЦентрИнформ» (ФГУП «ЦентрИнформ»), далее Исполнитель, в лице начальника абонентского отдела Нижегородского филиала Крупновой Ирины Владимировны, действующего на основании доверенности, удостоверенной Коленковой Л.С., временно исполняющей обязанности нотариуса г. Н.Новгорода Веселовой Т.В, 07.02.2012 реестровый № 1-508, с другой стороны,
отдельно/вместе именуемые сторона/стороны, заключили нижеследующий договор (далее договор).

1. Предмет договора

1.1. По поручению Заказчика Исполнитель обязуется выдать Заказчику сертификат на сопровождение средств защиты информации (далее соответственно сертификат и СЗИ) и выполнить сопровождение СЗИ:
__________________________________________________________________________ (указать наименование и количество).

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить сертификат в соответствии с договором.

2. Порядок расчетов

2.1. Заказчик производит 100 %  оплату сертификата сопровождения СЗИ в размере ______ руб. (_________________ рублей ____ коп.), в т.ч. НДС-18%, в течение 5 дней после заключения договора на основании счета Исполнителя.

2.2. Расчеты производятся платежными поручениями.

2.3. Исполнитель передает Заказчику счет-фактуру в порядке и сроки, установленные законодательством.

3. Порядок выполнения обязательств

3.1. Исполнитель передает Заказчику сертификат по адресу: г. Н.Новгород, пр. Гагарина, д.28, 5 этаж, кабинет № 505 в течение 5 дней после выполнения Заказчиком предварительной оплаты согласно разделу 2 договора.

3.2. Передача-приемка сертификата оформляется актом в день передачи.
3.3. Сертификат предусматривает проведение Исполнителем в течение одного года со дня его выдачи по обращениям Заказчика консультаций технического персонала Заказчика по уточнению функций и характеристик СЗИ и разъяснению технической документации на СЗИ (по телефону, факсу, электронной почте).
4. Ответственность сторон

4.1. Сторона, не исполнившая (исполнившая ненадлежащим образом) обязательство по договору, несет ответственность при наличии вины (умысла или неосторожности).
5. Порядок действия договора

5.1. Договор вступает в силу после его подписания обеими сторонами и действует до исполнения обязательств.
5.2. Изменение реквизитов сторон принимается сторонами в уведомительном порядке в письменном виде. Сторона обязана письменно известить другую сторону об изменении реквизитов в течение 3 рабочих дней после произошедших изменений. До получения письменного уведомления о происшедших изменениях все действия, совершенные сторонами по указанным в договоре реквизитам, считаются совершенными надлежащим образом и засчитываются в выполнение ими обязательств по договору.

5.3. Стороны вправе направлять друг другу документы по исполнению договора факсимильной связью.

5.4. Споры по исполнению договора разрешаются путем переговоров и деловой переписки, а также в досудебном (претензионном) порядке. Срок рассмотрения претензии – 5 рабочих дней со дня получения её подлинника. В случае невозможности достижения сторонами согласия споры по исполнению договора передаются для разрешения в Арбитражный суд Нижегородской области.

5.5.  Всё, что не урегулировано договором, регламентируется законодательством Российской Федерации.

6. Реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК:

Место нахождения:

Почтовый адрес:

Телефон/факс:

Контактное лицо:

ОГРН:

ИНН/КПП:

Расчетный счет:

в

Корреспондентский счет:

БИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ФГУП «ЦентрИнформ»

Место нахождения:191123,г.Санкт-Петербург, ул.Шпалерная, д.26

Место нахождения Нижегородского филиала:

603098, г. Нижний Новгород, пр. Гагарина, д. 28

Почтовый адрес филиала: 603022, г. Н. Новгород, а/я 55

Контактное лицо:Синицкий Артем Владимирович, тел.(831)416-01-42

Приёмная: телефон/факс: (831) 416-01-95

Бухгалтерия:                       (831) 416-01-34, 416-01-86

ОГРН 1097746185195

Получатель денежных средств по договору –

НФ ФГУП «ЦентрИнформ»

ИНН/КПП: 7841016636/526243002
Р/С 40502810324000013861 в филиале ОАО Банка ВТБ в г.Нижнем Новгороде, г. Н. Новгород

К/С 30101810200000000837 в ГРКЦ ГУ Банка России по Нижегородской области БИК 042202837

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	___________ _____________

м.п.
	Директор НФ ФГУП «ЦентрИнформ»

                                          Н.С.Южанин

м.п.

PAGE
2